
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=607256&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2016 (SRP)

 
Às 15:49 horas do dia 27 de junho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELITO TRINDADE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334000281201608, Pregão nº 00005/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO BALANCEADA PARA VACAS EM LACTAÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA BRUTA
22%. INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO E SOJA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADA E PRONTA PARA USO.
VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO CAMPUS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.160 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 3,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,9800 e a quantidade
de 20.160 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2016
08:25:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.940.077/0001-20, Melhor lance: R$

1,9800

Homologado 27/06/2016
15:49:19

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 2
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO BALANCEADA PARA VACAS SECAS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA BRUTA 20%.
INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO E SOJA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADA E PRONTA PARA USO. VALIDADE
MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO CAMPUS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 3,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MANAIM COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,5700 e a quantidade de 4.320 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2016
08:25:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANAIM COMERCIAL LTDA

- ME, CNPJ/CPF: 10.626.630/0001-20, Melhor lance: R$ 2,5700

Homologado 27/06/2016
15:49:22

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=607256&tipo=t 2/3

 
Item: 3
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO BALANCEADA PARA NOVILHAS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA BRUTA 18%.
INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO E SOJA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADA E PRONTA PARA USO. VALIDADE
MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO CAMPUS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.880 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 3,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,0400 e a quantidade
de 2.880 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2016
08:25:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.940.077/0001-20, Melhor lance: R$

2,0400

Homologado 27/06/2016
15:49:25

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 4
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO BALANCEADA PARA BEZERROS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA BRUTA 18%.
INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO E SOJA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADA E PRONTA PARA USO. VALIDADE
MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO CAMPUS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.520 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 3,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MANAIM COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,3300 e a quantidade de 2.520 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2016
08:25:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANAIM COMERCIAL LTDA

- ME, CNPJ/CPF: 10.626.630/0001-20, Melhor lance: R$ 3,3300

Homologado 27/06/2016
15:49:28

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 5
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO MINERAL PARA VACAS EM LACTAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ENSACADO E PRONTA PARA USO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE EMPENHO. APRESENTAÇÃO
SACO DE 30 KG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 170,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

31/05/2016
11:43:42 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item Cancelado devido a falha do

Edital, por constar a unidade de fornecimento "saco" em vez de "KG".

Homologado 27/06/2016
15:49:32

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=607256&tipo=t 3/3

Item: 6
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO MINERAL PARA VACAS SECAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO E
PRONTA PARA USO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE EMPENHO. APRESENTAÇÃO SACO DE 30 KG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 170,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

31/05/2016
11:43:56 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item Cancelado devido a falha do

Edital, por constar a unidade de fornecimento "saco" em vez de "KG".

Homologado 27/06/2016
15:49:35

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 7
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO MINERAL PARA NOVILHAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO E
PRONTA PARA USO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE EMPENHO. APRESENTAÇÃO SACO DE 30 KG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 147,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

31/05/2016
11:44:06 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item Cancelado devido a falha do

Edital, por constar a unidade de fornecimento "saco" em vez de "KG".

Homologado 27/06/2016
15:49:38

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 8
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO MINERAL PARA BEZERROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO E
PRONTA PARA USO. VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE EMPENHO. APRESENTAÇÃO SACO DE 30 KG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: KG
Valor Estimado: R$ 153,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

31/05/2016
11:44:12 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item Cancelado devido a falha do

Edital, por constar a unidade de fornecimento "saco" em vez de "KG".

Homologado 27/06/2016
15:49:41

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

Fim do documento


